CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI

ESTADO DE MINAS GERAIS

****

Ofício n. 387/2023
Assunto: Solicitação
Serviço: Secretaria

Araguari, 07 de fevereiro de 2023.

Senhor Prefeito,

A Câmara Municipal de Araguari, atendendo ao requerimento n. 366/2023, de
autoria dos VEREADORES SEBASTIÃO ALVES RIBEIRO JÚNIOR/SOLIDARIEDADE e
Eunice Maria Mendes/PSB, com apoio dos Vereadores Ana Lúcia Rodrigues Prado/PSB,
Denise Cristina Lima de Andrade/PL e Waltemir Rodrigues Neves/PATRIOTA, vem,
respeitosamente, solicitar a Vossa Excelência que, por meio da Secretaria Competente, seja
feito um projeto para construção da sede própria do Centro de Referência de Assistência
Social – CRAS I – atualmente localizado na Rua Paranaguá, Bairro Brasília, e
posteriormente angariar recursos juntos aos deputados Zé Vitor e Raul Belém para a
construção do imóvel.

Referido imóvel é alugado e não tem estrutura para atender a demanda da

sua abrangência, pois no momento atende os Bairros Brasília, Santa Helena, Centro,
Chancia, Fátima, dos Industriários e Maria Eugênia, os Residenciais Jardim das Hortênsias,
Jardim Ipanema, Jardim Calixto, Portal de Fátima I e II e parte da zona rural, de forma
precária e sem condições adequadas de trabalho.

Na oportunidade, renovamos nossos protestos de elevada estima e

consideração.

RODRIGO COSTA FERREIRA
Presidente

ANA LÚCIA RODRIGUES PRADO
1º Secretária

Exmo. Sr.
RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito do Município de
ARAGUARI – MG

		2023-02-17T11:19:36-0300
	Brasil
	RODRIGO COSTA FERREIRA
	Assinador Serpro

		2023-02-17T11:37:11-0300
	Brasil
	ANA LUCIA RODRIGUES PRADO
	Assinador Serpro